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Sesja szkoleniowa w ramach polsko-niemieckiej współpracy
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Przedstawiciele Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec z Berlina spotkali się w niemieckim
Alt Madlitz na sesji szkoleniowej w ramach projektu: Razem
bezpiecznie - Współpraca policyjna na pograniczu niemiecko-polskim -
wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla porządku
publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego.

18 i 19 lutego w Alt Madlitz (Niemcy) odbyła się polsko – niemiecka sesja szkoleniowa
realizowana przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej i Dyrekcję Policji Federalnej
Niemiec w Berlinie pt. Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna na pograniczu
niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla porządku
publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego, współfinansowana przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021 - 2027.

W spotkaniu uczestniczyli komendanci placówek i kierownicy komórek organizacyjnych
oddziału oraz ich niemieccy odpowiednicy. Gościem sesji był m.in. Jakub Wawrzyniak
zastępca ambasadora w Berlinie.

Głównym celem projektu jest opracowanie wspólnej strategii w celu zapewnienia
bezpieczeństwa wewnętrznego na pograniczu polsko-niemieckim oraz opracowanie
planów działania na rzecz transgranicznej współpracy policyjnej.

Spotkanie w Alt Madlitz stanowiło kolejny krok w umacnianiu partnerstwa między Polską
a Niemcami. W trakcie sesji szkoleniowej dla szczebla kadry kierowniczej służb i placówek
poruszono m.in. kwestie perspektywy zarządzania granicami, także w czasie
zwiększającego się zagrożenia ze strony bezzałogowych statków powietrznych. Omówiono
zagrożenia dla bezpieczeństwa wewnętrznego i zewnętrznego generowane przez wojnę
hybrydową. Podkreślono, że międzynarodowa współpraca jest niezbędna w obliczu
współczesnych wyzwań związanych z bezpieczeństwem i migracją.




